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 تلاش مدیریت شهری اصفهان 
برای افزایش شفافیت

پایـش  برنامه‌ریـزی و  رئیـس کمیسـیون حقوقـی،   
گفـت:  اصفهـان  اسلامی شـهر  مصوبـات شـورای 
در ایـن دوره مدیریـت شـهری تلاش شـده اسـت تا 
علاوه بـر افزایـش شـفافیت و تدویـن قوانیـن به نفع 
مـردم، دسترسـی عادلانه به اطلاعات نیز فراهم شـود. 

احمدرضـا مصـور اظهـار کرد: 
در حکمرانـی نویـن علاوه بر اصول شـفافیت و تبیین 
قوانیـن بـه نفـع مـردم، ارائـه اطلاعـات ضـروری بـه 
شـهروندان بـرای داشـتن یـک زندگـی آرام و آگاهانه 
در شـهر از اهمیـت ویـژه‌ای برخـوردار اسـت، مدیریت 
شـهری نیز مکلف اسـت حقـوق شـهروندان را رعایت 
کنـد و زمینه‌هـای اجـرای صحیـح قوانیـن را بـدون 

تبعیـض فراهم سـازد.
 او افـزود: در دوره ششـم مدیریـت شـهری تلاش 
شـده اسـت تـا علاوه بـر افزایـش شـفافیت و تدوین 
قوانیـن به نفـع مردم، دسترسـی عادلانه بـه اطلاعات 
نیـز فراهـم شـود؛ یکـی از اقدامـات مهـم بارگـذاری 
اطلاعـات مرتبط بـا عوارض شـهری، بودجه مناطق و 
پروژه‌های شـهری در سـامانه شـفافیت بوده اسـت که 
حجـم اطلاعـات منتشرشـده در این دوره را بی‌سـابقه 
کرده اسـت. رئیس کمیسـیون حقوقـی، برنامه‌ریزی و 
پایش مصوبات شـورای اسلامی شـهر اصفهان گفت: 
در بخـش اطلاع‌رسـانی همچنـان نیـاز بـه اقدامـات 
بیشـتری وجـود دارد، به‌عنوان‌مثـال شـهروندان بایـد 
بـه طـور مسـتمر از حقوق خـودآگاه شـوند و اطلاعات 
لازم دربـاره قوانین شـهری در اختیارشـان قـرار گیرد. 
مصـور ادامـه داد: برنامـه کاربـردی »اصفهـان مـن« 
یکـی از ابزارهایـی اسـت کـه بسـیاری از اطلاعـات و 
قوانیـن مـورد نیـاز شـهروندان را ارائـه می‌دهـد، امـا 
هنوز تا دسـتیابی به اسـتانداردهای مطلـوب حکمرانی 
شـفاف، مسـیر زیـادی باقی‌مانده اسـت. او بیـان کرد: 
در مجمـوع مدیریـت شـهری در ایـن دوره گام‌هـای 
مهمـی در راسـتای افزایـش شـفافیت و رفـع تبعیض 
در دسترسـی بـه اطلاعات برداشـته اسـت، امـا تقویت 
اطلاع‌رسـانی و آگاهی‌بخشـی به شـهروندان همچنان 

نیازمنـد توجـه ویژه اسـت.

 سفره هفت‌سین در چهارباغ 
و میدان امام )ره( گسترده 

می‌شود
 جانشـین مسـئول سـتاد دائمـی خدمات سـفر منطقه 
۳ شـهرداری اصفهـان از جانمایـی سـفره هفت‌سـین 
در چهاربـاغ و میـدان امـام )ره( خبـر داد و گفـت: ایـن 
سـفره‌ها به مناسـبت نوروز گسـترده می‌شـود. رمضان 
ملکوتی‌خـواه بـا بیـان اینکـه بـا نزدیک‌شـدن بـه ایام 
نـوروز واحـد زیباسـازی شـهری منطقـه ۳ شـهرداری 
اصفهـان اقدامـات گسـترده‌ای را بـرای آماده‌سـازی 
فضای شـهر آغاز کرده اسـت، اظهار کرد: سـال جاری 
دو مـدل سـفره هفت‌سـین در سـطح شـهر طراحـی 
شـده اسـت که یکـی در محـدوده چهاربـاغ و دیگری 
در میدان امام )ره( گسـترده می‌شـود و مراحل سـاخت 

آن در حـال انجام اسـت.
 او افـزود: هزینـه اجرای این پـروژه ۷۰۰ میلیون تومان 
بـرآورد شـده و هـدف آن ایجـاد فضایـی جـذاب برای 
شـهروندان و گردشگران اسـت. جانشین مسئول ستاد 
دائمـی خدمـات سـفر منطقـه ۳ شـهرداری اصفهـان 
تصریـح کـرد: در راسـتای زیباسـازی شـهر، سـازمان 
زیباسـازی و خدمـات شـهری اصفهان در حـال اجرای 
پـروژه »بازیکـده نـور« اسـت کـه مشـابه طرح سـال 
ایـن  اجـرا می‌شـود؛  گذشـته مقابـل هتـل عباسـی 
برنامـه بـا همـکاری منطقـه سـه شـهرداری اصفهان 
طراحـی شـده و به‌عنـوان یـک رویـداد ویژه نـوروزی 
به شـهر جلوه‌ای ویژه می‌بخشـد. ملکوتی‌خـواه گفت: 
یکـی دیگـر از پروژه‌هـای مهـم، گـذر صنایع‌دسـتی 
اسـت کـه مراحـل نهایـی خـود را طـی کرده اسـت و 
بـرای بهره‌بـرداری در ایـام نـوروز آمـاده خواهـد شـد، 
همچنین مشـکل روشـنایی چهارباغ که همـواره یکی 
از دغدغه‌هـای شـهروندان بـوده، بـا پیگیری سـازمان 
زیباسـازی و همـکاری منطقـه رفـع شـده اسـت و 
پایه‌هـای روشـنایی جدیـد تا آغـاز سـال جدید تکمیل 
و فعـال خواهـد شـد. او ادامـه داد: به‌منظـور افزایـش 
جلوه‌هـای بصری شـهر، المـان ویژه در میـدان خواجو 
توسـط سـازمان زیباسـازی طراحی و اجرا خواهد شـد، 
علاوه‌بـر ایـن رفع نواقـص المان‌هـا، مبلمان شـهری 
و تابلوهـای سـطح منطقـه در دسـتور کار قـرار گرفته 
اسـت. جانشـین مسـئول سـتاد دائمـی خدمـات سـفر 
منطقـه ۳ شـهرداری اصفهـان تصریـح کـرد: یکـی 
از رویدادهـای شـاخص زیباسـازی شـهری، اجـرای 
نقاشـی دیـواری در خیابان پاسـداران اسـت؛ این طرح 
با همکاری دانشـجویان، سـازمان زیباسـازی و منطقه 
مربوطـه اجرا شـده و جلوه‌ای هنری به فضای شـهری 
بخشـیده اسـت. ملکوتی‌خـواه گفـت: بـا اجـرای ایـن 
پروژه‌ها شـهر بـرای اسـتقبال از نوروز آمـاده و فضایی 
زیبا و دل‌نشـین برای شـهروندان و گردشـگران فراهم 

است. شـده 

 پروژه‌های نوروزی شهرداری اصفهان به بهره‌برداری رسید
تــور بازدید و بهره‌بــرداری از پروژه‌های 
نوروزی شهرداری اصفهان برای اصحاب 
رسانه در قالب افتتاح پروژه‌های جدیدی 
سازمان آرامستان‌ها، افتتاح نورپردازی پل 
غدیر و پل امام خمینی و بهره‌برداری از ۱۲ 
دستگاه اتوبوس جدید دو کابین برگزار شد.

 نخسـتین پـروژه بهره‌بـرداری از خدمـات الکترونیکی 
آرامسـتان بـاغ رضـوان بود کـه در این مراسـم مدیرعامل 
گفـت:  اصفهـان  شـهرداری  آرامسـتان‌های  سـازمان 
راه‌انـدازی سـاختمان اداری خدمـات امـور متوفیـان یکی 
از خواسـته‌های مردمـی بـود چـرا که ایـن مکان تـا دفتر 
امـور متوفیـان ۸۰۰ متـر فاصلـه بـود؛ ازایـن‌رو نیـاز بـود 
ارائـه خدمـات الکترونیکـی از ایـن محـل و در نزدیکـی 
سـالن تطهیـر انجـام شـود تـا رفت‌وآمـد مراجعه‌کنندگان 
تسـهیل شـود.  علی حاجیـان در مورد افتتاح سـاختمان و 
مجموعـه فروشـگاهی حیـات اظهار کـرد: این سـاختمان 
بـا کمـک بخش خصوصـی ۶ماهه احـداث شـد و از همه 
امـور متوفیـان در ایـن مـکان انجـام می‌شـود و هادیـان 
مـا در انجـام همـه اقدامـات خانـواده متوفیـان را تـا پایان 
همراهـی می‌کننـد.  او تصریـح کـرد: پیش‌تر مـردم پس 
از دفـن متوفـی خدمـات از سـازمان دریافـت می‌کردنـد؛ 
امـا سـه سـال زمـان بُـرد تـا تمـام خدمـات بـاغ رضوان 
ماننـد جسـتجوی متوفـی، خریـد مـزار، خدمـات مجلس 
یـک  در  و  الکترونیکـی  به‌صـورت  و …  تشـریفات  و 
اپلیکیشـن انجام شـود.  حاجیـان اضافه کرد: بـا راه‌اندازی 
ایـن اپلیکیشـن اکنون مـردم تمامی این خدمـات را در باغ 
رضـوان برای متوفـی یکجا دریافت می‌کننـد و یک واریز 
انجـام می‌دهنـد کـه ایـن اپلیکیشـن تاکنـون نزدیـک به 
۲۵۰ تـا ۳۰۰ میلیـون تومان تراکنش مالی داشـته اسـت.

 بـه گفتـه او راه‌انـدازی پروژه‌هـای زیسـت‌محیطی، 
ارائـه خدمـات ۲۴ سـاعته و راه‌انـدازی جایـگاه سـوخت 
منحصربه‌فـرد  آرامسـتانی  بـه  را  رضـوان  بـاغ   ،CNG
در کشـور تبدیـل کـرده کـه شـفافیت، صداقـت و عدالت 
از خواسـته‌های مـردم بـود کـه امـروز ایـن اتفـاق در این 
مجموعه عملی شـده و عدالت بین مردم و مسـئول، آشـنا 

و غیـر آشـنا رعایـت می‌شـود.
ÁÁ اسکان ۱۴۳۱ نفر در اصفهان طی نخستین 

شب فعالیت ستاد سفر

از پروژه‌هـای  بازدیـد و بهره‌بـرداری  ادامـه تـور   در 
نوروزی شـهرداری اصفهان سـخنگوی ستاد خدمات سفر 
شـهر اصفهان در جمع اصحاب رسـانه گفت: سـتاد سـفر 
از ۲۵ اسـفندماه خدمت‌رسـانی خـود را آغـاز کـرد، در این 
راسـتا تاکنون ۱۱۲۱ نفر شـب‌خواب در هتـل، ۲۱۰ نفر در 
مهمان‌پذیـر و ۱۰۰ نفـر در باغ فدک اسـکان داشـته‌اند. به 
گفته سـید علـی معرک نـژاد سـتادهای هدایـت در چهار 

نقطه شـهر فعال شـده اسـت.
 معـرک نـژاد بـا بیـان اینکـه برنامـه اصفهـان مـن 
اسـت  شـده  انتخـاب  اطلاع‌رسـانی  درگاه  به‌عنـوان 
ادامـه داد: خدمـات پویـا نیـز همچـون اعلام ظرفیـت 
پارکینگ‌هـای شـهر، زمان رسـیدن اتوبـوس، رویدادهای 
فرهنگـی و مراکـز تفریحـی شـهر در ایـن برنامـه ارائـه 
می‌شـود. او بـا اشـاره بـه بـازی واره در برنامـه اصفهـان 

مـن با عنوان »شـهر پـر از گنج اسـت« یادآور شـد: در دو 
محـور پروژه‌های مهم سـطح شـهر و مکان‌هـای تاریخی 
و گردشـگری، افـراد دعوت به بازی می‌شـوند و با کسـب 
امتیـاز می‌تواننـد از جوایـز بهره‌منـد شـوند، در این راسـتا 
پیش‌بینـی کردیـم تـا هفتـه اصفهـان ایـن بـازی واره را 

دهیم.  اسـتمرار 
معـرک نژاد یادآور شـد: امسـال برنامه‌ریزی‌شـده تا در 
قالـب تـور هـای یک تـا سـه‌روزه مسـافران از شـهرهای 
اطراف بازدید داشـته باشـند که این اقدام در راسـتای شب 
ماندگاری بیشـتر مسـافران انجام شده اسـت. او همچنین 
افـزود: قرارگاه اطلاع‌رسـانی سـتاد خدمات سـفر از سـال 
گذشـته راه‌انـدازی شـده ایـن در حالـی اسـت کـه رادیـو 

اینترنتـی نیز فعال شـده اسـت.
در ادامـه معـاون شـهردار و جانشـین سـتاد دائمـی 

خدمـات سـفر شـهر اصفهـان در مـورد جزئیاتـی پیرامون 
آمادگـی ایـن شـهر جهـت میزبانـی از مهمانـان نـوروزی 

 : گفت
سـتاد دائمـی خدمات سـفر شـهر اصفهان متشـکل از 
یـک شـورای سیاسـت‌گذاری و ۱۳ کمیتـه اجرایی اسـت. 
بـه گفتـه مهـدی بقایی امسـال اولویـت برای شـهرداری 
و  مـدارس  خوابـگاه،  مهمان‌پذیرهـا،  هتل‌هـا،  اصفهـان 

سـپس بـاغ فدک اسـت.
 بقایـی اظهـار کـرد: فضـای اسـکان بـرای ۱۰۰ هزار 
نفـر در شـبانه‌روز در شـهر اصفهـان فراهـم شـده این در 
حالـی اسـت کـه تاکنـون یـک هـزار و ۴۳۱ در هتل‌هـا، 

مهمان‌پذیرهـا و بـاغ فـدک اسـکان یافتنـد.
و خدمـات شـهری شـهردار  معـاون محیط‌زیسـت   
اصفهـان افـزود: کمیتـه عالـی فـدک در سـال گذشـته 
راه‌انـدازی شـد و طـی ۲ سـال اخیـر هـر ۲ هفتـه یک‌بار 
جلسـه دارد؛ زیـرا در ایـن مجموعـه یکـی از پروژه‌هـای 
بـزرگ شـهری کـه قابلیت نـگاه ملـی دارد، در حـال اجرا 

ست.  ا
او بـا بیـان اینکه در فاز سـه ایـن پـروژه دریاچه فدک 
ایجـاد می‌شـود، افـزود: ایـن پـروژه را سـال آینـده افتتاح 
خواهیـم کرد که برای شـمال شـهر اصفهـان در نوع خود 
بی‌نظیـر اسـت.  بقایی با بیان اینکه امسـال نیـز ۳۵ مرکز 
برای سـرویس‌دهی غذا برای مسـافران آماده شـده است، 
تصریـح کـرد: هیـچ چـادر خوابـی در پارک‌هـای عمومی 
شـهر اصفهان نداریـم و برای چادر خوابی مسـافران نوروز 

کمـپ فدک آماده شـده اسـت. 
او تاکید کرد: طی سـه سـال گذشـته هیچ حادثه‌ای به 
لحـاظ گرمایش در چادرهای مسـافری بـاغ فدک گزارش 
نشـده ایـن در حالـی اسـت کـه از سـال گذشـته پهپـاد 
جسـتجوگر بـه تجهیـزات آتش‌نشـانی اضافـه شـده کـه 
بـا پـرواز مشـخص می‌کنـد در کـدام چادرهای مسـافری 
گرمـای بیـش از انـدازه داریـم و از بـروز حادثـه جلوگیری 
می‌شـد.  او در ادامـه تصریـح کـرد: افتتـاح پروژه‌هـای 
فناورانـه آتش‌نشـانی اصفهان در دسـتور کار قـرار دارد که 
می‌تـوان بـه ربـات غواص و یـک پهپـاد اطفا اشـاره کرد 

کـه بهـار سـال آینـده رونمایی خواهد شـد.

استان شهر 

 راه‌اندازی ۲ خط ویژه اتوبوس 
گردشگری در اصفهان ویژه 

نوروز
 مسئول کمیته حمل‌ونقل و ترافیک ستاد دائمی خدمات سفر 
شهر اصفهان گفت: در راستای تسهیل حمل‌ونقل گردشگران، 
دو خط ویژه اتوبوس گردشگری در این کلان‌شهر ویژه 
نوروز ۱۴۰۴، راه‌اندازی شده است. حمید آقایی با اشاره به 
اجرای برنامه‌های گسترده در حوزه حمل‌ونقل برای بهبود 
در  و تسهیل رفت‌وآمد شهروندان و گردشگران  ترافیک 
ایام نوروز و سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: برای مدیریت هرچه 
بهتر حمل‌ونقل، »قرارگاه حمل‌ونقل بهار ۱۴۰۴« در مرکز 
کنترل ترافیک شهر اصفهان راه‌اندازی خواهد شد. او افزود: 
در این قرارگاه، نمایندگانی از سازمان‌های مرتبط همچون 
اتوبوس‌رانی، تاکسیرانی، سازمان حمل بار، مترو و پلیس 
راهور حضور خواهند داشت تا بر اساس داده‌های به‌دست‌آمده 
از ۸۰۰ دوربین نظارت تصویری و ۱۳۰ دوربین ثبت تخلف، 
وضعیت معابر را بررسی و تصمیمات لازم را برای اعمال 
قانون و روان‌سازی ترافیک بگیرند. مسئول کمیته حمل‌ونقل 
و ترافیک ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان تأکید کرد: 
یکی از اقدامات مهم در این برنامه، استفاده حداکثری از 
پارکینگ‌های عمومی سطح شهر است. آقایی گفت: در حال 
حاضر شهرداری اصفهان ۱۲ هزار فضای پارک خودرو تأمین 
کرده و قرار است ۱۷۰۰ فضای دیگر نیز از طریق زمین‌های 
بایر، اراضی دولتی و بخش خصوصی به این ظرفیت اضافه 
شود و این اقدام به‌ویژه در محدوده اطراف میدان امام خمینی 
)ره( برای تسهیل پارک خودروها و کاهش بار ترافیکی مؤثر 
خواهد بود. او ادامه داد: اطلاعات مربوط به وضعیت ظرفیت 
پارکینگ‌ها در برنامه کاربردی »اصفهان من« بارگذاری شده 
است تا شهروندان و گردشگران بتوانند پیش از مراجعه، از 
میزان فضای خالی پارکینگ‌ها مطلع شوند. مسئول کمیته 
حمل‌ونقل و ترافیک ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان 
راهنمایی  برای  نیز  نشان  مسیریابی  بستر  از  کرد:  تأکید 
دقیق‌تر رانندگان و جلوگیری از ورود غیرضروری خودروها به 
محدوده‌های پرترافیک به‌ویژه اطراف میدان امام خمینی )ره( 
استفاده خواهد شد. آقایی گفت: در راستای تسهیل حمل‌ونقل 
گردشگران، دو خط ویژه اتوبوس گردشگری راه‌اندازی شده 
است که یکی از این خطوط در مسیر باغ فدک تا میدان 
امام حسین )ع( فعال خواهد بود و مسیری کم‌ترافیک برای 
تردد در نظر گرفته شده است. او افزود: یک مسیر حلقه‌ای 
)لوپ گردشگری( نیز تعریف شده است تا مسافران بتوانند 
به‌راحتی از اماکن مختلف گردشگری شهر بهره‌مند شوند. 
مسئول کمیته حمل‌ونقل و ترافیک ستاد دائمی خدمات سفر 
شهر اصفهان تاکید کرد: در بخش مترو نیز اقدامات مهمی 
انجام شده است که براین‌اساس روزهای تعطیل از ساعت 
۹:۰۰ تا ۲۱:۰۰ فعال خواهد بود و روزهای کاری، مطابق 
با برنامه معمول از ۶:۰۰ تا ۲۲:۳۰ خدمات ارائه خواهد کرد. 
آقایی گفت: خط یک متروی اصفهان روزهای دوازدهم و 
سیزدهم فروردین سال آینده تعطیل خواهد بود و هدف از این 
برنامه‌ریزی، استفاده حداکثری از ظرفیت مترو برای کاهش 
بار ترافیکی و ارائه خدمات بهتر به شهروندان و گردشگران 

است.

 استقرار نیروهای امدادی در 
کمپ فدک

 گروه اصفهان: مسئول کمیته ایمنی و حوادث ستاد دائمی 
خدمات سفر شهر اصفهان گفت: نیروهای امدادی و عملیاتی 
این کلان‌شهر در کمپ گردشگری فدک و دیگر نقاط کلیدی 
مستقر شده‌اند؛ این اقدام باهدف ارائه خدمات سریع امدادی و 
تأمین ایمنی مسافران و گردشگران نوروزی انجام شده است. 
آتشپاد دوم محمدمهدی مقدس‌زاده با اشاره به آمادگی کمیته 
ایمنی و حوادث ستاد دائمی خدمات سفر شهر اصفهان برای 
ایام نوروز اظهار کرد: طبق سال‌های گذشته ستاد نوروزی و 
مجموعه ستاد سفر با آمادگی کامل به ارائه خدمات ایمنی و 
امدادی می‌پردازد. او افزود: تمام نیروهای امداد و کوهستان 
به‌ویژه در کمپ گردشگری فدک و محل کمپ کوهستان 
به طور کامل مستقر شده‌اند و آماده ارائه خدمات هستند. 
مسئول کمیته ایمنی و حوادث ستاد دائمی خدمات سفر شهر 
اصفهان با تأکید بر تمهیدات ویژه برای نوروز خاطرنشان کرد: 
تمام اکیپ‌های اطفای حریق و امدادرسانی در سطح شهر 
مستقر و از آمادگی مطلوبی برخوردارند تا در صورت بروز 
حوادث احتمالی، به‌سرعت وارد عمل شوند و خدمات لازم 
را به شهروندان و میهمانان نوروزی ارائه دهند. مقدس‌زاده 
گفت: هدف اصلی این نیروها تأمین ایمنی و ایجاد آرامش 
برای تمام مسافران و گردشگرانی است که این روزها به 
شهر زیبای اصفهان سفر می‌کنند. او با اشاره به آماده‌باش 
صددرصدی نیروهای عملیاتی ادامه داد: باتوجه‌به احتمال 
وقوع حوادث در روزهای پایانی سال، تمام کارکنان ما در 
کامل  آماده‌باش  در  شبانه‌روزی  به‌صورت  عملیات  حوزه 
هستند و استقرار دائمی در کمپ گردشگری فدک و هدایت 
عملیات میدانی، از جمله اقدامات این ستاد برای مدیریت 

بحران‌های احتمالی است.

 تنفس ۷ ساعت هوای پاک در 
هفته گذشته اصفهان

برنامه‌ریزی  و  مطالعات  مدیرکل  اصفهان:  گروه   
گفت:  اصفهان  شهرداری  شهری  ترافیک  و  حمل‌ونقل 
هفته گذشته هوا ۲۵ ساعت برای گروه‌های حساس ناسالم، 
۱۲۸ ساعت قابل‌قبول، هفت ساعت پاک و هشت ساعت 
ناسالم بوده است. جمشید لقایی اظهار کرد: طی هفته گذشته 
شاخص کیفیت هوا با پنج‌روز قابل‌قبول، دو روز ناسالم برای 
گروه‌های حساس به ثبت رسیده است. او با بیان اینکه هفته 
گذشته ۱۳۵ ساعت از ساعات روز هوای قابل‌قبول را ثبت 
کرده‌ایم، افزود: در این مدت هوا ۲۵ ساعت برای گروه‌های 
حساس ناسالم، ۱۲۸ ساعت قابل‌قبول، هفت ساعت پاک و 

هشت ساعت ناسالم بوده است. 

 تابلوهای ترافکیی؛ قربانی هیجانات کاذب چهارشنبه پایان سال
 گروه اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار 
از  یکی  به‌عنوان  ترافیکی  تابلوهای  گفت:  اصفهان 
ارتقای  در  مهمی  نقش  شهری،  حیاتی  زیرساخت‌های 
ایمنی و هدایت رانندگان ایفا می‌کنند؛ چهارشنبه آخر سال، 
رفتارهای ناهنجار و استفاده غیرمسئولانه از مواد آتش‌زا، 
موجب تخریب گسترده این علائم و تحمیل خسارت‌های 
سنگین به شهر می‌شود.  سعید ساکت اظهار کرد: تابلوهای 
ترافیکی یکی از مهم‌ترین اجزای زیرساختی حمل‌ونقل 
هستند که نقش حیاتی در هدایت رانندگان، ارتقای ایمنی 

و نظم‌بخشی به جریان تردد خودروها ایفا می‌کنند. 
او افزود: شهرداری اصفهان همواره تلاش کرده است با 
ساماندهی و نصب دقیق این تابلوها، ایمنی معابر شهری 
و بزرگراهی را افزایش می‌دهد و گامی مهم برای کاهش 
حوادث ترافیکی بردارد، در همین راستا، شهرداری اصفهان 
تنها در سال ۱۴۰۳ مبلغی در حدود ۲۰۰ میلیارد ریال برای 
ساخت و نصب تابلوهای ترافیکی و سازه‌های مرتبط هزینه 
کرده است.  معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
گفت: در جریان چهارشنبه پایان سال شاهد آسیب‌های 
جدی به این زیرساخت‌های حیاتی هستیم، پرتاب ترقه و 
مواد آتش‌زا توسط برخی افراد به تابلوهای ترافیکی موجب 
تخریب آن‌ها و کاهش عملکردشان می‌شود که خسارات 

قابل‌توجهی به شهر و شهروندان وارد می‌کند. 
ساکت با اشاره به هزینه‌های سنگین و آسیب به ایمنی 
از  استفاده  با  ترافیکی  تابلوهای  کرد:  تصریح  شهری 
شبرنگ‌هایی ساخته می‌شود که وظیفه بازتاب نور برای 
هدایت رانندگان در شب را برعهده دارد، اما حرارت ناشی 
از انفجار ترقه یا دیگر مواد آتش‌زا، این شبرنگ‌ها را از بین 
می‌برد و خاصیت بازتاب‌دهندگی آن‌ها را کاهش می‌دهد؛ 

این موضوع علاوه بر زشت شدن سیمای تابلوها، موجب 
مسیر  از  درست  اطلاعات  نتوانند  رانندگان  که  می‌شود 
دریافت کنند، تصمیم‌گیری به‌موقع نداشته باشند، حتی در 
انتخاب مسیر دچار اشتباه شوند، چنین شرایطی زمینه بروز 

حوادث ترافیکی را فراهم می‌کند. 
او ادامه داد: بر اساس برآوردهای موجود، هزینه ساخت 
هر مترمربع از تابلوهای ترافیکی حدود ۱۵ میلیون تومان 
است و ترمیم هر تابلوی آسیب‌دیده به‌صورت میانگین بین 
۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان هزینه دارد و علاوه بر این، اجرای 

عملیات ترمیم و نصب تابلوها در محورهای پرسرعت و 
پرتردد بزرگراهی به دلیل محدودیت‌های ترافیکی، نه‌تنها 
را  سفر  زمان  و  می‌کند  مختل  را  شهروندان  رفت‌وآمد 
افزایش می‌دهد، بلکه با خطرات اجرایی نیز همراه است. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان با اشاره به 
افزود:  سالانه  ناهنجار  رفتارهای  از  ناشی  خسارت‌های 
حدود ۲۰ درصد از تابلوهای راهنمایی شهر اصفهان در 
اثر پرتاب ترقه و مواد آتش‌زا آسیب می‌بینند، این حجم 
مستقیم  خسارت  ریال  میلیارد  حداقل ۵۰  تخریب‌ها  از 

به شهر وارد می‌کند؛ خسارت‌های غیرمستقیم ناشی از 
کاهش عملکرد تابلوها شامل تصادفات جانی و مالی نیز 
میلیاردها تومان هزینه بر شهروندان تحمیل می‌کند.  او 
تأکید کرد: این رفتارهای غیرمسئولانه علاوه بر تحمیل 
خسارت‌های مالی و جانی، توان اجرایی شهرداری را نیز 
از اجرای دیگر پروژه‌های شهری بازمی‌دارد، هزینه‌ای که 
می‌توانست صرف ایمن‌سازی و توسعه سایر نقاط شهر 
شود، صرف ترمیم تابلوهای آسیب‌دیده می‌شود و این یک 

فرصت ازدست‌رفته برای شهر است.
با درخواست از شهروندان مسئولیت‌پذیر اظهار   ساکت 
کرد: باتوجه‌به اینکه این تابلوها تأثیر مستقیم در ایمنی 
و هدایت رانندگان دارند، از شهروندان درخواست می‌کنیم 
که در صورت مشاهده رفتارهای ناهنجار همچون پرتاب 
ترقه به تابلوهای ترافیکی، با ثبت تصویر یا پلاک خودروی 
عامل تخریب، موضوع را به مراجع انتظامی گزارش دهند، 
همچنین شهرداری با استفاده از دوربین‌های نظارتی تلاش 
می‌کند نظارت بیشتری بر این حوزه داشته و اقدامات لازم 
برای شناسایی و برخورد با عوامل چنین رفتارهایی صورت 
دهد.  معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: 
ساختار تابلوها به‌قدری هزینه‌بر و حساس است که هرگونه 
تخریب آن‌ها، زمان و منابع زیادی را از شهر می‌گیرد، 
امیدواریم در چهارشنبه پایان سال، شاهد کمترین آسیب 
به این زیرساخت‌های مهم شهری باشیم و شهروندان، 
به‌عنوان همیاران شهر و مسئولیت‌پذیر، در کاهش این 
آسیب‌ها نقش‌آفرینی کنند.  ساکت گفت: ایمنی شهری به 
رفتار مسئولانه تک‌تک شهروندان بستگی دارد و تخریب 
این تابلوها تهدیدی برای همه اعضای جامعه محسوب 

می‌شود.

 

فاطمه کاویانی


